
  

A 

  

tU acuse 
A Po 

14 EN q 

E Surr INTENDENCIA ES A     
AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO:    
la escritura pública de cambio de domicilio y reforma de! estatuto de la compañía DUMTEX S.A. 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 

16-4489 de 14 de octubre de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14- 
002 de 6 de fabrero de 2014; y MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014.. 

RESUELVE: 

«ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio. de la compañía DUMTEX S.A. de la 
ciudad de Guayaquil al cantón Samborondon, constante en la referida escritura, por ser procedente de 
acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1489-M de 14 de 
octubre de 2016 emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 
de la Ley de Cornpañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros. a fin ce que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 

presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 

Compañias y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 
que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario 
ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad del damicilio actual y del domicilio donde se constituyó la compañía citada anteriormente, tomen 

nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a (0 Pe 

  

   

  

107 aleta AE 

AB VÍCTOR 'ANCHUNDIA PLAQES” 
INTENDENTE NACIONAL DE COMP;



  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR ( 07 RE G 1 ST RO , A po ES 

| E DATOS 
le SAMBORONDÓN PÚBLICOS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2915 
*8511008NRVZJZJ* 
  

      

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

DE $. 1986 

FECHA DE e 22/12/2016 

DE + 679 

     

REGÍSTRO: . dE " | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0968522230001 SUPERINTENDENCIA DE AUTORIDAD NOMINADORA 

COMPAÑIAS, VALORES Y 

SEGUROS       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
: NATURALEZA DEL ACTO: 
  

    

  

RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS 
NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

“| DUMTEXS, A. 

SAMBORONDÓN 

  

  

=- a + 

=> “DOMICILIO DE LA.COMPAÑ 
    
  

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: NO.SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0005452, DE FECHA 19 DE OCTUBRE DEL 2016, EMITIDA POR 

EL INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y 

SEGUROS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MOI GON ASIEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN AIÍBRANCO NO SON ECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAPÍVA VIGENTE. e 

y 

  

  

      
      

  

DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. Q 

0996488277 e 

http://regi 1 

Durán- Ecuador



  

   



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

08 MAR 2017 

RECIBIDO



SECRETARIA GENERAL mada 

  

REPÚBLICA DEL 

CERTIFICO: Que en la página Web Institucional, a los diecinueve 
días del mes de octubre del dos mil dieciséis, se ha publicado el 
extracto de la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 

COMPAÑÍA DUMTEX S.A., DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL 
CANTÓN SAMBORONDÓN, PROVINCIA DEL GUAYAS, Y 
REFORMA DEL ESTATUTO así mismo, que hasta la presente fecha 
no se ha recibido en este Despacho, notificación judicial, ni aviso de 

presentación de oposición alguna, según razón sentada por la Ab. 
Gilda Torres Morales, Subdirectora del Centro de Atención al 

Usuario.- Guayaquil, 10 de noviembre de 2016. 

- NEAR 
Ab. Katherine Merino Espinoza 

SECRETARIA GENERAL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS      
De conformidad con el numeral 5 de! Articulo 13 de la Ley 

Notarial, reformada por el Decreto Supremo numero 2386 de 

Marzo 31 de 1.978 publicada, en el Registro Oficial número 564 
del 12 de Abril de 1989 e ii 
antecede, que conta TE da. ? 
fojas, es igual, al docurfents6 q que se me exhibe 

á 

    
      

S Cuanta: Indeterminada.- gúil, JA 12- 2010 

,     
Ab. María Tatiana García Plaza 

NOTARIA PÚBLICA VIGÉSIMA TERCERA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de octubre CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 
Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec  



  

. . 

4 lona ora 
4 (MSc 

Factura: 002-003-000046198 20160901023D24243 

FIEL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20160901023D24243 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a RESOLUCION NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0005452 y 

que me fue exhibido en 2 foja(s) útilles). Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 2 

foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) 

documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 14 DE DICIEMBRE DEL 2016, (14:48). 

¡se 

NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

- , NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 


